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ODMOR: 

POČIVATI U BOGU, 
POČIVATI S BOGOM

Katolici ne mogu bez mise
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TRINAESTA NEDJELJA  
KROZ GODINU

Prvo čitanje 1Kr 19, 16b.19-21
Elizej ustade i pođe za Ilijom.

Čitanje Prve knjige o Kraljevima
U one dane: Reče Gospodin Iliji: 
»Pomaži Elizeja, sina Šafatova, iz Abel Mehole, 
za proroka namjesto sebe.«
Ilija ode odanle i nađe Elizeja, sina Šafatova, gdje 
ore: pred njim dvanaest jarmova, sâm bijaše kod 
dvanaestoga. Ilija priđe k njemu i baci na nj svoj 
plašt. On ostavi volove, potrča za Ilijom i reče: 
»Dopusti mi da zagrlim svoga oca i  majku pa ću 
poći za tobom.« Ilija mu odgovori: »Idi, vrati se; 
ja sam svoje učinio.« On ode, uze jaram volova i 
žrtvova ih. Volujskim jarmom skuha meso i dade 
ga ljudima da jedu. Zatim ustade i pođe za Ilijom 
da ga poslužuje.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 16, 1-2a.5.7-11
Pripjev:  Ti si, Gospodine, baština moja!
Čuvaj me, Bože, jer se tebi utječem.
Gospodinu rekoh: »Ti si moj gospodar!«
Gospodin mi je baština i čaša:
ti u ruci držiš moju sudbinu.
    Blagoslivljam Gospodina koji me svjetuje
    te me i noću srce opominje.
    Gospodin mi je svagda pred očima
    jer mi je zdesna da ne posrnem.
Stog mi se raduje srce i kliče duša,
pa i tijelo mi spokojno počiva.
Jer mi nećeš ostavit dušu u podzemlju
ni dati da pravednik tvoj truleži ugleda.
    Pokazat ćeš mi stazu života,
    puninu radosti lica svoga,
    sebi zdesna blaženstvo vječno.
 
Drugo čitanje Gal 5, 1.13-18
Na slobodu ste pozvani!

Čitanje Poslanice 
svetoga Pavla apostola Galaćanima
Braćo: Za slobodu nas Krist oslobodi! Držite se 
dakle i ne dajte se ponovno u jaram ropstva! Do-

ista vi ste, braćo, na slobodu pozvani! Samo neka 
ta sloboda ne bude izlikom tijelu, nego – ljubavl-
ju služite jedni drugima. Ta sav je Zakon ispun-
jen u jednoj jedinoj riječi, u ovoj: Ljubi bližn-
jega svoga kao sebe samoga! Ako li pak jedni 
druge grizete i glođete, pazite da jedni druge ne 
proždrete. Hoću reći: po Duhu živite pa nećete 
ugađati požudi tijela! Jer tijelo žudi protiv Duha, 
a Duh protiv tijela. Doista, to se jedno drugomu 
protivi da ne činite što hoćete. Ali ako vas Duh 
vodi, niste pod Zakonom.
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije Evanđelja 1Sam 3,9; Iv 6, 68c
Govori, Gospodine, sluga tvoj sluša;
ti imaš riječi života vječnoga.

Evanđelje Lk 9, 51-62
Isus krenu sa svom odlučnošću prema Jeruzalemu.
Za tobom ću kamo god ti pošao.

Čitanje svetog Evanđelja po Luki
Kad su se navršili dani da bude uznesen, krenu 
Isus sa svom odlučnošću prema Jeruzalemu. I 
posla glasnike pred sobom. Oni odoše i uđoše 
u neko samarijansko selo da mu priprave mje-
sto. No ondje ga ne primiše jer je bio na putu u 
Jeruzalem. Kada to vidješe učenici Jakov i Ivan, 
rekoše: »Gospo dine, hoćeš li da kažemo neka 
oganj siđe s neba i uništi ih?« No on se okrenu i 
 prekori ih. I odoše u drugo selo. Dok su išli pu-
tom, reče mu netko: »Za tobom ću kamo god ti 
pošao.« Reče mu Isus: »Lisice imaju jazbine, pti-
ce nebeske gnijezda, a Sin Čovječji nema gdje bi 
glavu naslonio.« Drugomu nekom reče: »Pođi za 
mnom!« A on će mu: »Dopusti mi da prije odem 
i pokopam oca.« Reče mu: »Pusti neka mrtvi 
 pokapaju svoje mrtve, a ti idi i navješćuj kra-
ljevstvo Božje.« I neki drugi reče: »Za tobom ću, 
Go spodine, ali dopusti mi da se prije oprostim 
sa svojim ukućanima.« Reče mu Isus: »Nitko tko 
stavi ruku na plug pa se obazire natrag nije pri-
kladan za kraljevstvo Božje.«
Riječ Gospodnja.
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ČETRNAESTA NEDJELJA  
KROZ GODINU

Prvo čitanje Iz 66, 10-14c
Evo mir ću na njih kao rijeku svratiti.

Čitanje Knjige proroka Izaije
Veselite se s Jeruzalemom,
kličite zbog njega svi koji ga ljubite!
Radujte se, radujte s njime,
svi koji ste nad njim tugovali,
da se nadojite i nasitite 
na dojkama utjehe njegove,
da se nasišete i nasladite 
na grudima krepčine njegove.
Jer ovo govori Gospodin: 
»Evo, mir ću na njih kao rijeku svratiti 
i kao potok nabujali bogatstvo naroda.
Dojenčad ću njegovu na rukama nositi 
i milovati na koljenima.
Kao što mati tješi sina,
tako ću i ja vas utješiti
– utješit ćete se u Jeruzalemu.«
Kad to vidite, srce će vam se radovati
i procvast će vam kosti ko mlada trava.
Očitovat će se ruka Gospodnja
na njegovim slugama.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 66, 1-3a.4-7a.16.20
Pripjev: Kliči Bogu, sva zemljo!
Kliči Bogu, sva zemljo,
opjevaj slavu imena njegova,
podaj mu hvalu dostojnu.
Recite Bogu: »Kako su potresna djela tvoja!«
     »Sva zemlja nek ti se klanja i nek ti pjeva,
     neka pjeva tvom imenu!«
     Dođite i gledajte djela Božja:
     čuda učini među sinovima ljudskim.
On pretvori more u zemlju suhu
te rijeku pregaziše.
Stoga se njemu radujmo!
Dovijeka vlada jakošću svojom!
     Dođite, počujte, svi koji se Boga bojite,
     pripovjedit ću što učini duši mojoj!
     Blagoslovljen Bog koji mi molitvu ne odbi,
     naklonosti ne odvrati od mene!

Drugo čitanje Gal 6, 14-18
Ja na svom tijelu nosim biljege Isusove.

Čitanje Poslanice 
svetoga Pavla apostola Galaćanima
Braćo: Bože sačuvaj da bih se ičim ponosio osim 
križem Gospodina našega Isusa Krista po kojem 
je meni svijet raspet i ja svijetu. Uistinu, niti je 
što obrezanje niti neobrezanje, nego – novo stvo-
renje. A na sve koji se ovoga pravila budu držali, i 
na sveg Izraela Božjega – mir i milosrđe! Ubudu-
će neka mi nitko ne dodijava jer ja na svom tijelu 
nosim biljege Isusove! Milost Gospodina našega 
Isusa Krista s duhom vašim, braćo! Amen.
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije evanđelja Kol 3, 15a.16a
Mir Kristov neka upravlja srcima vašim. Riječ 
Kristova neka u svem bogatstvu prebiva u vama!

Evanđelje Lk 10, 1-9  (kraća verzija)
Počinut će na njemu mir vaš.

Čitanje svetog Evanđelja po Luki

U ono vrijeme: Odredi Gospodin drugih sedam-
desetdvojicu učenika i posla ih po dva pred so-
bom u svaki grad i u svako mjesto kamo je kanio 
doći. Govorio im je: »Žetva je velika, ali radnika 
malo. Molite dakle gospodara žetve da radnike 
pošalje u žetvu svoju. Idite! Evo, šaljem vas kao 
janjce među vukove. Ne nosite sa sobom ni kese, 
ni torbe, ni obuće. I nikoga putem ne pozdrav-
ljajte. U koju god kuću uđete, najprije recite: ’Mir 
kući ovoj!’ Bude li tko ondje prijatelj mira, poči-
nut će na njemu mir vaš. Ako li ne, vratit će se na 
vas. U toj kući ostanite, jedite i pijte što se kod 
njih nađe. Ta`` vrijedan je radnik plaće svoje. Ne 
prelazite iz kuće u kuću.«
Riječ Gospodnja.
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RASPORED NEDJELJNIH I 
BLAGDANSKIH SV. MISA

7. srpanj – četrnaesta nedjelja kroz 
godinu  
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik 
u 9 sati, D. Blatnica u 9:30 sati, D. V. 
Ograđenik u 10:30 sati. 

14. srpanja – petnaesta nedjelja 
kroz godinu
 Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik 
u 9 sati, D. Blatnica u 9:30 sati, D. V. 
Ograđenik u 10:30 sati. 

20. srpanj – sv. Ilija  
Čerin u 7 i sveta misa na Gradini u 
19 sati.

KLANJANJE ISUSU U 
PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Klanjanje Isusu u Presvetom Ol-
tarskom Sakramentu je četvrtkom. 
Krunica i mogućnost za ispovijed 
je u 18:30, sveta misa u 19, a poslije 
svete mise je klanjanje do 20 sati.

SPROVODI NEDJELJOM
Od nedjelje 28. 4. 2018. kreće blago-
slov polja, sezona vjenčanja, mlade 
mise, a svećenik smije slaviti samo 
tri svete mise nedjeljom, tako da ne-
djeljom nećemo imati sprovode. Tu 
treba dodati i godišnje odmore kada 
je nemoguće naći zamjenu za čak 
tri svete mise. Ukoliko netko umre 

ŽUPNE OBAVIJESTI

IMPRESSUM 

GLASNIK SV. STJEPANA  
30. lipnja 2019. god. XV., br. 357, 
88 265 ČERIn 
Telefon:  036/652-139 
Telefaks: 036/652-592 
www.zupacerin.info
e-mail:  zupa.cerin@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda
Od ponedjeljka do subote od 8:00 do 
10:00
Četvrtkom i od 17:00  do 18:30.
Nedjeljom nakon svetih misa.
Opremanje bolesnika u svako vrijeme.
Dokumente i potvrde ne izdajemo 
nedjeljom!
Molimo vas da se pridržavate ove 
satnice.

Župno osoblje: 
 
Fra Hrvoje Miletić (1975.)
GSM: 063 820 660
miletichrvoje@yahoo.com

Fra Jure Barišić (1979.)
GSM: 063 089 773

Školske sestre franjevke: 
s. Marija Martinović, predstojnica
s. Iva Bešlić
Telefon: 036/652-039

Izdavač: Župni ured  
sv. Stjepana Prvomučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 
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subotom sprovod planirajte za po-
nedjeljak, a ne nedjelju. Hvala na 
razumijevanju!

ŽUPNI URED – LJETNO RADNO 
VRIJEME
Radno vrijeme župnog ureda je od 
1. srpnja do 1. rujna će biti prema 
ljetnom rasporedu, od ponedje-
ljaka do subote od 8:00 do 10:00. 
Četvrtkom radimo i poslijepodne 
od 17:00 do 18:30. Molimo vas da 
se pridržavate ljetnog radnog vre-
mena.

OBLAČENJE NA VJENČANJIMA
Dragi župljani, ponovno vas želimo 
upozoriti na način odijevanja za vri-
jeme vjenčanja. Događalo se, i do-
gađa se da djevojke, žene, pa i mla-
denke dođu neprimjereno obučene. 
Crkva je hram Gospodnji i treba 
čuvati dostojanstvo toga mjesta, ali i 
svatko od nas je hram Gospodnji pa 
i taj hram treba čuvati. 

CIJENE USLUGA U ŽUPNOM 
UREDU
Crkveni dokumenti (krsni list, vjen-

čani list) - 15 KM.
Vjenčanje – 100 KM, a ako ne do-

nesete svoj križ onda je 120 
KM. Napominjemo da se 
50% od vjenčanja daje u 
biskupiju. Svako traženje 
„dozvole“ na određeni do-
kument za vjenčanje (ako 

ŽUPNE OBAVIJESTI

LITURGIJSKI I  
IMENDANSKI KALENDAR

30. lipnja –   TRINAESTA NEDJELJA KROZ  
   GODINU – 1. tjedan psaltira
1. srpnja –   sv. Ćiril Aleksandrijski 
   Post 18, 16-33; Ps 103,1-4.8-11; Mt 8,18-22
2. srpnja –   sv. Bernardin Realino        
   Post 19,15-29; Ps 26,2-3. 9-10. 11-12;  
   Mt 8,23-27
3. srpnja –   SV. Toma, apostol 
   Ef 2,19-22; Ps 117 ,1-2; Iv 20, 24-29
4. srpnja –   sv. Elizabeta Portugalska  
   Post 22,1-19; Ps 116,1-6. 8-9; Mt 9,1-8
5. srpnja –   sv. Ćirlil i Metod  
   Dj 13, 46-49; Ps 117, 1-2; Lk 10,1-9
6. srpnja –   sv. Marija Goretti 
   Post 27,1-5. 15-29; Ps 135,1-2. 3-4. 5-6;  
   Mt 9,14-17  

7. srpnja –   ČETRNAESTA NEDJELJA KROZ  
  GODINU – 2. tjedan psaltira
8. srpnja –   sv. Akvila i Priscila
   Post 28,10-22; Ps 91,1-2. 3-4. 14-15;  
   Mt 9,18-26   
9. srpnja –   Bl. Marija Propetoga Isusa Petković 
   Post 32,23-33; Ps 17,1-3.6-8b.15; Mt 9,32-38 
10. srpnja –   sv. Veronika Giuliani 
   Post 41,55-57. 42,5-7. 17-24;  
   Ps 33,2-3. 10-11. 18-19; Mt 10,1-7  
11. srpnja –   sv. Benedikt, opat  
   Izr 2,1-9; Ps 34,2-11; Mt 19,27-29
12. srpnja –   Sv Ivan Jones i Ivan Wall 
   Post 46,1-7. 28-30;  
   Ps 37,3-4. 18-19. 27-28. 39-40; Mt 10,16-23 
13. srpnja –   Majka Božja Bistrička 
   Post 49,29-33; 50,15-25; Ps 105,1-4. 6-7;  
   Mt 10,24-33 
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 1. srpnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Ljubica i Stanko Dugandžić za †† roditelje Katu i Franu, Milu  
   i Marijana i braću i sestre 
  – Miljenko i Anita Miletić za sve svoje †††

Utorak, 2. srpnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Velimir i Mirjana Škegro za sve svoje ††† 
  – Tadija Lesko za sve svoje pokojne

Srijeda, 3. srpnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Miroslav i Sanela Luburić za svoje †† 
  – Miljenko i Branka Musa za svoje ††

Četvrtak, 4. srpnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Mladen i Ankica Sušac za †† roditelje, brata Miru i ostale †† 
  – Obitelj za † Štefaniju Šimunović

Čerin, 19 sati  – Obitelj za † Božu Prusinu „Čolića“

Petak, 5. srpnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Tomislav  Martinac za † ženu Ivu i sve †† iz obitelji 
  – Za † Stojana Pehara

D. Blatnica, 8 sati – za † Marinka branitelja, Matiju i ostale ††† iz obitelji

Subota, 6. srpnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Obitelj Lesko za † Tomislavu, oca Nikolu i ostale †† iz obitelji 
  – Antonela i Mario Beljo za † Kristinu Beljo

D.V. Ograđenik, 8 sati – Gojko i Jozefina Soldo za svoje †††

Nedjelja, 7. srpnja 2019.

Čerin, 8 sati  -  Mirjana i Žarko Barbarić za †† roditelje

            11:00  –  Sv. misa za župljane

D. M. Ograđenik, 9:00 –  Zdravko i Zdenka Barbarić za sve svoje †††

D. Blatnica, 9:30 –  Za † Anicu Barbarić

D. V. Ograđenik, 10:30 –  Anka Beljo za † supruga Stjepana i ostale †† iz obitelji
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 8. srpnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Boro Stojić za sve svoje †† 
  – Supruga Katica s djecom za † muža Nedjeljka Jurkovića

Utorak, 9. srpnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Marin i Marija Radišić za †† očeve Vladu i Gojka i ostale ††† 
iz obitelji Radišić i Zovko

Srijeda, 10. srpnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Stipe Lesko za † suprugu Draženku i ostale †††

Četvrtak, 11. srpnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Brat Bože s obitelji za † Maru Stojić

Čerin, 19 sati  – Kata i Ivan Prusina za sve svoje †††

Petak, 12. srpnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Veselko i Ljubica Radišić za svoje ††

Subota, 13. srpnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Slava i Ivan Džida za sve svoje †††

Nedjelja, 14. srpnja 2019.

Čerin, 8 sati – Dražen  i Kata Korać za †† roditelje i ostale †† iz obitelji

            11:00 – Sv. misa za župljane

 D. M. Ograđenik, 9:00 –  Gojko Barbarić za † majku Milu i ostale †† iz obitelji

D. Blatnica, 9:30 –  za † Anđelka Ivankovića, branitelja

D. V. Ograđenik, 10:30 –  Bernardica Musa za sve svoje †††
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nije iz naše Biskupije) ili 
oprosta do sada smo mi 
plaćali 20 KM od onoga 
što ste vi uplatili, a od sada 
ćete vi sami plaćati te do-
kumente.

Sprovod – 100 KM. 
Misa za pokojne ili na nakanu – 20 

KM.
Krštenje se ne plaća.
Obične potvrde, npr. za kumstvo se 

ne plaćaju.

DAROVATELJI ZA CRKVU
Renato Prusina Kedić, prilikom 
kršenja djeteta, 50 eur, Ana i Toni 
Prusina, prilikom krštenja djeteta, 
50 eur, Zvonimir i Josipa Luburić 
200 KM, Mirko Korać „Mićun“ 300 
KM, obitelj pok. Mate Šantića 200 
KM, obitelj Damira Sušca, prilikom 
krštenja djeteta, 100 KM, obitelj Jo-
sipa Muse, prilikom krštenja djeteta, 
50 eur, obitelj pok. Kate Prusine 100 
KM, prof Andrija Stojić 100 AUS. 
Hvala svima!

ZA CRKVU U BLATNICI
Obitelj pok. Ivana Gagre 100 KM. 
Hvala!

NAŠI KRŠTENI
13. PETRA KVESIĆ, iz Čalića, kći 

Pere i Mihaele r. Bojčić. Kuma je 
bila Anamarija Kvesić.

14. EMANUEL PRUSINA, iz G. 
Hamzića, trenutno prebiva u 

Irskoj, sin Tonia i Ane r. Primo-
rac. Kum je bio Andrej Prusina.

15. GABRIEL PRUSINA, iz G. 
Hamzića, sin Maria i Sofije r. 
Soldo. Kum je bio Antonio Sto-
jić.

16. ANTEA MUSA, iz Čerina, 
kći Josipa i Martine r. Grbešić. 
Kuma je bila Mila Pinjuh.

17. ILIJA SUŠAC, iz Dragićine, sin 
Damira i Dijane r. Primorac.

NAŠI POKOJNI
27. BOŽENA KORAĆ pok. Joze 

(1934.), iz G. Hamzića, pokopa-
na je na Elezovcu.

28. KATA PRUSINA žena Božina 
(1941.) iz G. Hamzića, pokopa-
na je na Elezovcu.

29. MATE ŠANTIĆ pok. Joze 
(1935.), iz G.M. Ograđenika, 
pokopan je na Groblju u G.M. 
Ograđeniku.

30. JANJA SUŠAC, žena Radina 
(1931.) iz Čalića, pokopana je 
na groblju u Čalićima.

NAŠI VJENČANI
6. VESELKO STOJIĆ, iz Dragići-

ne, sin Željka i Francike r. Lon-
čar i JOSIPA STOJIĆ, iz Dragi-
ćine, kći Mate i Ruže r. Stojić.

7. PERO PEHAR, iz Čitluka, sin 
Nikole i Ruže rođ. Rotim, i 
KATARINA DUGANDŽIĆ, iz 
Dragićine, kći Stanislava i Mare 
r. Kordić. 

ŽUPNE OBAVIJESTI


